1

EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S.A. (EMBASA)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 9 – EMBASA, DE 15 DE MARÇO DE 2010

O Presidente da EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S.A. (EMBASA), no uso de suas

atribuições, torna públicos o horário e os locais de realização das provas objetivas para os cargos de
Analista de Saneamento – formações Ciências Biológicas e Biomedicina do concurso público para
provimento de 2.271 vagas em cargos de nível superior e de nível médio do Quadro de Pessoal da
EMBASA.

As provas objetivas para os cargos de Analista de Saneamento – formações Ciências Biológicas e

Biomedicina terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão aplicadas no dia 21 de março de 2010, às
8 horas (horário local de Salvador/BA).

1 ANALISTA DE SANEAMENTO – FORMAÇÕES: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E BIOMEDICINA
1.1 CIDADE:  SALVADOR/BA

Atendimento Especial Local

Candidatos inscritos para os cargos de Analista de
Saneamento – formações Ciências Biológicas e

Biomedicina que tiveram a solicitação de
atendimento especial deferida com opção de

realização de provas em Salvador/BA

Universidade Federal da Bahia (UFBA) – Pavilhão
de Aulas da Federação I (PAF I) – Campus
Universitário de Ondina, Avenida Ademar de
Barros, s/nº – Ondina, Salvador/BA

Cargo Candidatos Local

Ciências Biológicas Acacia Aragao Souza de Carvalho
 a

 Luciana Maria Leite dos Santos
Menezes

Universidade Federal da Bahia
(UFBA) – Pavilhão de Aulas da
Federação I (PAF I) – Campus
Universitário de Ondina, Avenida
Ademar de Barros, s/nº – Ondina,
Salvador/BA

Ciências Biológicas  Luciana Pereira Oliveira
a

Zuinara Pereira Gusmao Maia

Universidade Federal da Bahia
(UFBA) – Pavilhão de Aulas da
Federação III (PAF III) – Campus
Universitário de Ondina, Avenida
Ademar de Barros, s/nº – Ondina,
Salvador/BA

Biomedicina com habilitação
envolvendo análise de águas e

esgotamento

Todos os candidatos inscritos no
cargo Biomedicina com habilitação

envolvendo análise de águas e
esgotamento

Universidade Federal da Bahia
(UFBA) – Pavilhão de Aulas da
Federação III (PAF III) – Campus
Universitário de Ondina, Avenida
Ademar de Barros, s/nº  –Ondina,
Salvador/BA

1.2 CIDADE: ALAGOINHAS/BA

Candidatos Local

 2

Todos os candidatos inscritos para os cargos de
Analista de Saneamento – formações Ciências

Biológicas e Biomedicina com opção de realização de
provas em Alagoinhas/BA

Escola Estadual Luis Navarro de Brito – Rua 13 de
Junho, s/nº (ao lado do Ginásio de Esportes) –
Centro, Alagoinhas/BA

1.3 CIDADE: BARREIRAS/BA

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para os cargos de
Analista de Saneamento – formações Ciências

Biológicas e Biomedicina com opção de realização de
provas em Barreiras/BA

Universidade do Estado da Bahia (UNEB) –
Departamento de Ciências Humanas – Campus

IX –BR 242, km 04 (saída para Salvador) –
Loteamento Flamengo, Barreiras/BA

1.4 CIDADE: CAETITÉ/BA

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para os cargos de
Analista de Saneamento – formações Ciências

Biológicas e Biomedicina com opção de realização de
provas em Caetité/BA

Centro Territorial de Educação Profissional do
Sertão Produtivo (antigo Colégio Modelo) –
Avenida Anísio Teixeira, s/nº – Centro,
Caetité/BA

1.5 CIDADE: FEIRA DE SANTANA/BA

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para os cargos de
Analista de Saneamento – formações Ciências

Biológicas e Biomedicina com opção de realização de
provas em Feira de Santana/BA

Colégio Modelo Luis Eduardo Magalhães – Rua
Vasco Filho, s/nº – Centro, Feira de Santana/BA

1.6 CIDADE: IRECÊ/BA

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para os cargos de
Analista de Saneamento – formações Ciências

Biológicas e Biomedicina com opção de realização de
provas em Irecê/BA

Escola Cooperativista de Irecê – COPERIL –
Prédio Principal - Rua Dom Bosco, s/nº – Centro,
Irecê/BA

1.7 CIDADE:  ITABERABA/BA

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para os cargos de
Analista de Saneamento – formações Ciências

Biológicas e Biomedicina com opção de realização de
provas em Itaberaba/BA

Centro Territorial de Educação Profissional
Piomonte Paraguassu I – Rua Góes Calmon, s/nº
– Centro, Itaberaba/BA

1.8 CIDADE: ITABUNA/BA

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para os cargos de
Analista de Saneamento – formações Ciências

Biológicas e Biomedicina com opção de realização de
provas em Itabuna/BA

Colégio Estadual Professora Maria de Lourdes
Veloso  – Avenida Manoel Chaves, s/nº – São
Caetano, Itabuna/BA

 3

1.9 CIDADE: ITAMARAJU/BA

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para os cargos de
Analista de Saneamento – formações Ciências

Biológicas e Biomedicina com opção de realização de
provas em Itamaraju/BA

Escola Crescer – Rua Almirante Tamandaré, nº
360 – Centro,  Itamaraju/BA

1.10 CIDADE: JEQUIÉ/BA

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para os cargos de
Analista de Saneamento – formações Ciências

Biológicas e Biomedicina com opção de realização de
provas em Jequié/BA

Colégio Modelo Luiz Eduardo Magalhães –
Avenida César Borges, s/nº – Jequiezinho Centro,
Jequié/BA

1.11 CIDADE: PAULO AFONSO/BA

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para os cargos de
Analista de Saneamento – formações Ciências

Biológicas e Biomedicina com opção de realização de
provas em Paulo Afonso/BA

Escola Polivalente de Paulo Afonso – Avenida
Contorno, s/nº – Centro, Paulo Afonso/BA

1.12 CIDADE: SANTO ANTÔNIO DE JESUS/BA

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para os cargos de
Analista de Saneamento – formações Ciências

Biológicas e Biomedicina com opção de realização de
provas em Santo Antônio de Jesus/BA

Colégio Santo Antônio de Jesus – Rua Monsenhor
Antônio Oliveira, s/nº – Centro, Santo Antônio de
Jesus/BA

1.13 CIDADE: SENHOR DO BONFIM/BA

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para os cargos de
Analista de Saneamento – formações Ciências

Biológicas e Biomedicina com opção de realização de
provas em Senhor do Bonfim/BA

Educandário Nossa Senhora do Santíssimo
Sacramento – Rua Cônego Hugo, s/nº – Centro,
Senhor do Bonfim/BA

1.14 CIDADE: VITÓRIA DA CONQUISTA/BA

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para os cargos de
Analista de Saneamento – formações Ciências

Biológicas e Biomedicina com opção de realização de
provas em Vitória da Conquista/BA

Escola Cardoso e Albuquerque – Rua dois de
Janeiro, nº 201 – Alto Maron, Vitória da
Conquista/BA

2 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro
etc., bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais
como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.

 4

2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
2.3 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item 16
do Edital nº 1 – EMBASA, de 30 de outubro de 2009, e neste edital.

Belarmino de Castro Dourado.
Diretor Administrativo